平成 30年５月 23日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役    山 本 強

（コード番号：6072 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員

管理本部長

   玉 城 均

（TEL. 03-6265-1834）

平成 30年３月期決算短信の訂正の可能性に関するお知らせ

平成 30 年５月 14 日に公表した平成 30 年３月期決算短信について、訂正の可能性があることが判明

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 現在判明している内容について

 平成 30 年３月期決算において、当社連結子会社である地盤ネット株式会社の地盤調査機に関す

る売上について、会計監査人より売上取引に関する計上時期の妥当性につきご指摘を頂き、事実確

認の調査および会計処理の適正性・妥当性についての検討が必要となりました。

２． 社内調査委員会の設置について

 当社は、今回の事案を真摯に受け止め、社外取締役および社外監査役を中心とする社内調査委員

会を設置し、本件の事実関係および影響額、発生原因について徹底して調査し、再発防止策の提言

を行ってまいります。

３． 業績に与える影響額（概算）について

 現在、平成 30 年３月期決算の訂正すべき内容および金額等について、社内調査委員会により確

認作業を行っているところであり、その完了を待たねばなりませんが、その影響の概算額は以下の

とおり予測されます。なお、過年度の業績への影響はありません。

本日時点における予測額                         （単位：千円）

 訂正前 訂正後 訂正額

売上高 2,721,061  2,675,680 △45,380

経常利益 93,490 78,801 △14,689

４． 今後の見通し

 当社は、社内調査委員会による確認作業を進めていることについて、会計監査人に報告しており

ます。今後、影響額について会計監査人の監査を受ける予定ですが、会計監査人の了解が得られ、

具体的な影響額が確定次第、速やかにお知らせいたします。

 株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申

し上げます。

以上